


| | |
|--|---|
|  <p>S.C. EMAILUL S.A. Str. Carpați nr. 19 551022 Medias emailul@birotec.ro</p> | <p>TEL. 0269-843330 FAX 0269-831816</p> <p>EUR : RO30RNCB0231019525320002 ROL : RO57RNCB0231019525320001</p> <p>B.C.R. MEDIAS</p> |
|--|---|

Nr.inreg. 2238 /25.02.2021

Catre,

BURSA DE VALORI BUCURESTI
AUTORITATEA DE SUPRAVEGHERE FINANCIARA

**RAPORT CURENT CONFORM REGULAMENTULUI A.S.F. NR 5/2019 PRIVIND
EMITENTII SI OPERATIUNILE CU VALORI MOBILIARE SI LEGII NR.24/2018
PRIVIND PIATA DE CAPITAL**

Data raportului:25.02.2021

Denumirea societatii comerciale: S.C. EMAILUL S.A.

Sediul social : str.Carpati nr.19, Medias, Judetul Sibiu

Numarul de telefon /fax : 0269/843330/831816.

Codul unic de inregistrare: RO 803115

Numarul de ordine in Registrul Comertului: J/32/7/1991

Capitalul social subscris si varsat: 6.305.295 lei

Numar de actiuni : 2.522.118

Drepturi de vot : 2.522.118

Piata reglementata pe care se tranzactioneaza valorile mobiliare emise: Sistemul Alternativ de Tranzactionare ATS AeRO al Bursei de Valori Bucuresti.

Eveniment important de raportat :

1.Prezentarea rezultatelor financiare interimare ale anului 2020

Rezultatele prezentate sunt cu caracter preliminar, sunt neauditate, putand suferi modificari pana la termenul de depunere la ANAF si sunt disponibile pe website-ul societatii www.emailul-medias.ro , incepand cu data de 26.02.2021 ora 8⁰⁰.

CONTUL DE PROFIT ȘI PIERDERE la data de 31.12.2020

- lei -

| Denumirea indicatorilor | | Nr. rd. | Realizari aferente perioadei de raportare | |
|---|--|---------|---|-----------------------|
| | | | 01.01.2019-31.12.2019 | 01.01.2020-31.12.2020 |
| A | | B | 1 | 2 |
| 1. | Cifra de afaceri netă (rd. 02 + 03 - 04 + 05) | 01 | 95.591.765 | 88.243.249 |
| | Producția vândută (ct. 701 + 702+ 703 + 704 + 705 + 706 + 708) | 02 | 95.526.141 | 88.165.605 |
| | Venituri din vânzarea mărfurilor (ct. 707) | 03 | 724.463 | 753.650 |
| | Reduceri comerciale acordate (ct. 709) | 04 | -658.839 | -676.006 |
| | Venituri din dobânzi înregistrate de entitățile radiate din Registrul general și care mai au în derulare contracte de leasing (ct. 766*) | 05 | 0 | 0 |
| 2. | Venituri aferente costului producției în curs de execuție (ct. 711 + 712) | 06 | 1.605.906 | 542.792 |
| | Sold C | | | |
| | Sold D | 07 | 0 | 0 |
| 3. | Producția realizată de entitate pentru scopurile sale proprii și capitalizată (ct. 721 + 722) | 08 | 454.821 | 102.875 |
| | Venituri din subvenții de exploatare (ct. 7414) | 09 | 0 | 4.161.914 |
| 4. | Alte venituri din exploatare (ct. 751 + 758 + 7815) | 10 | 214.153 | 319.598 |
| | - din care, venituri din fondul comercial negativ | 11 | 0 | 0 |
| VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL (rd. 01 + 07 - 08 + 09 + 10) | | 12 | 97.866.645 | 93.370.428 |
| 5 | a) Cheltuieli cu materiile prime și materialele consumabile (ct. 601 + 602) | 13 | 33.899.662 | 28.682.498 |
| | Alte cheltuieli materiale (ct. 603 + 604 + 606 + 608) | 14 | 2.150.003 | 1.888.033 |
| | b) Alte cheltuieli externe (cu energie și apă) (ct. 605) | 15 | 8.777.374 | 7.668.539 |
| | c) Cheltuieli privind mărfurile (ct. 607) | 16 | 649.913 | 624.233 |
| | Reduceri comerciale primite (ct. 609) | 17 | -80.954 | -938 |
| 6 | Cheltuieli cu personalul (rd. 19 + 20), din care: | 18 | 37.134.622 | 37.636.601 |
| | a) Salarii și indemnizații (ct. 641 + 642 + 643 + 644) | 19 | 36.371.054 | 36.907.301 |
| | b) Contributii sociale+contributia asiguratorie pt.munca (ct. 645+646) | 20 | 763.568 | 729.300 |
| 7 | a) Ajustări de valoare privind imobilizările | | | |

| | | | | |
|----|--|----|------------|------------|
| | corporale și necorporale (rd. 22 - 23) | 21 | 1.380.258 | 1.479.580 |
| | a.1) Cheltuieli (ct. 6811 + 6813+6817) | 22 | 1.380.258 | 1.479.580 |
| | a.2) Venituri (ct. 7813) | 23 | 0 | 0 |
| | b) Ajustări de valoare privind activele circulante (rd. 25 - 26) | 24 | 0 | 14.428 |
| | b.1) Cheltuieli (ct. 654 + 6814) | 25 | 0 | 14.428 |
| | b.2) Venituri (ct. 754 + 7814) | 26 | 0 | 0 |
| 8 | Alte cheltuieli de exploatare (rd. 28 la 31) | 27 | 10.546.925 | 9.831.105 |
| | 8.1. Cheltuieli privind prestațiile externe (ct. 611 + 612 + 613 + 614 + 621 + 622 + 623 + 624 + 625 + 626 + 627 + 628) | 28 | 8.365.382 | 7.964.579 |
| | 8.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe și vărsăminte asimilate (ct. 635) | 29 | 1.299.700 | 1.211.640 |
| | 8.3. Alte cheltuieli (ct. 652 + 658) | 30 | 881.843 | 654.886 |
| | Cheltuieli cu dobânzile de refinanțare înregistrate de entitățile radiate din Registrul general și care mai au în derulare contracte de leasing (ct. 666*) | 31 | 0 | 0 |
| | Ajustări privind provizioanele (rd. 33 - 34) | 32 | -136.343 | 819.148 |
| | - Cheltuieli (ct. 6812) | 33 | 2.155.148 | 2.670.000 |
| | - Venituri (ct. 7812) | 34 | 2.291.491 | 1.850.852 |
| | CHELTUIELI DE EXPLOATARE – TOTAL (rd. 13 la 16 - 17 + 18 + 21 + 24 + 27 + 32) | 35 | 94.321.460 | 88.643.227 |
| | PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE: | | | |
| | - Profit (rd. 12 - 35) | 36 | 3.545.185 | 4.728.173 |
| | - Pierdere (rd. 35 - 12) | 37 | 0 | 0 |
| 9 | Venituri din interese de participare (ct. 7611 + 7612+7613) | 38 | 0 | 0 |
| | - din care, veniturile obținute de la entitățile afiliate | 39 | 0 | 0 |
| 10 | Venituri din dobânzi (ct. 766*) | 40 | 3 | 1 |
| | - din care, veniturile obținute de la entitățile afiliate | 41 | 0 | 0 |
| | Alte venituri financiare (ct. 762 + 764 + 765 + 767 + 768) | 42 | 536.612 | 456.929 |
| | VENITURI FINANCIARE - TOTAL (rd. 38 + 40 + 42) | 43 | 536.615 | 456.930 |
| 11 | Ajustări de valoare privind imobilizările financiare și investițiile financiare deținute ca active circulante (rd. 45 - 46) | 44 | 0 | 0 |
| | - Cheltuieli (ct. 686) | 45 | 0 | 0 |
| | - Venituri (ct. 786) | 46 | 0 | 0 |
| 12 | Cheltuieli privind dobânzile (ct. 666*) | 47 | 170.633 | 270.390 |
| | - din care, cheltuielile în relația cu entitățile afiliate | 48 | 0 | 0 |
| | Alte cheltuieli financiare (ct. 663 + 664 + 665 + 667 + 668) | 49 | 479.932 | 393.631 |
| | CHELTUIELI FINANCIARE – TOTAL (rd. 46 + 49 + 51) | 50 | 645.565 | 664.021 |

| | | | | |
|---|--|----|------------|------------|
| PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(Ă): | | | | |
| 113 | - Profit (rd. 43 – 50) | 51 | 0 | 0 |
| | - Pierdere (rd. 50 – 43) | 52 | 108.950 | 207.091 |
| VENITURI TOTALE (rd. 12 + 43) | | 53 | 98.403.260 | 93.827.358 |
| CHELTUIELI TOTALE (rd. 35 + 50) | | 54 | 94.967.025 | 89.307.248 |
| 114 PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(Ă): | | | | |
| | - Profit (rd. 53 – 54) | 55 | 3.436.235 | 4.520.110 |
| | - Pierdere (rd. 54 – 53) | 56 | 0 | 0 |
| 15 | Impozitul pe profit (ct. 691) | 57 | 475.957 | 686.053 |
| 16 | Alte impozite ne reprezentate la elementele de mai sus (ct. 698) | 58 | 0 | 0 |
| 17 PROFITUL SAU PIERDEREA NET(Ă) A PERIOADEI DE RAPORTARE: | | | | |
| | - Profit (rd. 55-57-58) | 59 | 2.960.278 | 3.834.057 |
| | - Pierdere (rd. 56 + 57 + 58-55); | 60 | 0 | 0 |

**PRESEDINTELE CONSILIULUI DE ADMINISTRATIE
CRETU TRAIAN**